

Protokół Nr 18/15

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które odbyło się 17 grudnia 2015 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.30.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Obrady prowadził **Grzegorz Gałuszka – Przewodniczący Komisji**.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią *załączniki nr 2 - 3 do protokołu*.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2016-2043.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok.
3. Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli za rok 2015.
4. Sprawozdania z realizacji projektów:
 - a) Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie,
 - b) e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST.
5. Przyjęcie planu pracy komisji na I półrocze 2016 r.
6. Sprawy różne

Projekty uchwał do pkt. 1 i 2 stanowią załączniki do akt XIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1 i ad 2.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka przypomniał, że Członkowie Komisji wcześniej otrzymali projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2016-2043 oraz projekt Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok. Projekty te były już prezentowane na poprzednich komisjach, wobec tego zaproponował, aby przejść od razu do zadawania pytań i ewentualnej dyskusji. Członkowie Komisji nie wyrazili głosów sprzeciwu (*wydruk prezentacji multimedialnej zawierającej założenia projektu budżetu na 2016 rok i projektu WPF na lata 2016 – 2043 stanowi załącznik nr 4 do protokołu*).

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2016-2043. Opinia nr 34/15 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok. Opinia nr 35/15 stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

Ad 3.

Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli za rok 2015 przedstawił **Ryszard Białacki – Koordynator Zespołu ds. Obsługi Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego**. *Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu*.

Głos w dyskusji zabrali: Grzegorz Świercz, Grzegorz Gałuszka, Henryk Milcarz, Piotr Żołądek, Tomasz Janusz, Ryszard Białacki. **Radny Grzegorz Świercz** poruszył kwestie efektywności działania Biura. **Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** uznał, że Biuro stanowi podłoże do rozmów z Komisją Europejską w sprawie funduszy europejskich. **Radny Henryk Milcarz** był zdania, że na problem działalności Biura trzeba patrzeć szerzej, uznał tego typu formy działalności za potrzebne i pożądane. **Tomasz Janusz – z-ca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej** poinformował, że działalność Biura jest to jedna z wielu form wsparcia promocji gospodarczej - w działalności Biura Regionalnego kwestie progospodarcze są czymś nowym, gdyż do tej pory tego typu przedstawicielstwa skupiały się na wizerunku regionu. Postulat wprowadzenia instrumentów pozwalających na zmierzenie efektywności tych działań uznał za słuszny. **Ryszard Białacki** dodał, że trwają prace nad dwoma projektami, dającymi szansę na dodatkowe środki spoza budżetu. **Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa** uznał, że Biuro powinno również skupić swoją uwagę na tym co się będzie działo w następnym okresie programowania. Odnośnie wykorzystywania środków unijnych głos zabrał **Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka**, który wyraził zdanie, że przy konstrukcji konkursów nie można zawyżać wskaźników. Zwrócił uwagę, że niektóre konkursy stawiają takie wymagania, które nie są możliwe do zrealizowania, jednocześnie przypomniał, że ich nieosiągnięcie powoduje zwrot dotacji.

Ad 4.

Sprawozdania z realizacji projektów:

- c) Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie,
- d) e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST,

przedstawiła **Ewelina Gładki – p.o. dyrektora Biura Społeczeństwa Informacyjnego**. *Sprawozdania stanowią załączniki nr 8 i 9 do protokołu*.

Głos w dyskusji zabrali: Grzegorz Gałuszka, Ewelina Gładki, Piotr Żołądek. Rozmawiano głównie nt. satysfakcji gmin i powiatów z realizacji projektu e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST.

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka przedstawił projekt planu pracy komisji na I półrocze 2016 r. *Załącznik nr 10 do protokołu*.

Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa zaproponował odbycie posiedzenia połączonych komisji: Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska - z udziałem przedstawicieli ministerstwa

środowiska nt. inwestycji przeciwpowodziowych planowanych do wykonania na terenie województwa świętokrzyskiego oraz problemów występujących w trakcie ich przygotowania i realizacji – zwłaszcza powstających przy uzyskiwaniu decyzji środowiskowych. Zwrócił uwagę na problem blokowania tego typu inwestycji przez organizacje ekologiczne, co skutkuje przeciąganiem się postępowania, a w rezultacie dużymi opóźnieniami w realizacji zadań (za przykład podał Zbiornik w Wiernej Rzece). Sytuacja ta stanowi również zagrożenie niewykorzystania środków finansowych zabezpieczonych na ich wykonanie.

Głos w dyskusji nad problemem zabrali: Grzegorz Świercz, Henryk Milcarz, Bartłomiej Dorywalski. Członkowie Komisji zwrócili uwagę, że uprawnienia organizacji ekologicznych wynikają z kodeksu postępowania administracyjnego.

Komisja przychyliła się do wniosku Marszałka Piotra Żołądka odnośnie zorganizowania wspólnego posiedzenia.

Komisja przez aklamację przyjęła plan prac na I półrocze 2016 r.
(załącznik nr 11 do protokołu)

Ad 6.

W sprawach różnych:

Wojciech Siporski – dyrektor Departamentu Infrastruktury poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów postanowiono o przygotowaniu projektu stanowiska Sejmiku w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Finansów o zwiększenie kwoty rezerwy celowej przeznaczonej na dotacje dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego na dofinansowanie budowy, przebudowy, remontu, utrzymania, ochrony dróg wojewódzkich i zarządzania tymi drogami. Dotacja dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego na 2016 rok wyniesie 15.736.821,00 zł. i będzie niższa od kwoty przyznanej na 2015 rok o 5.912.593,00 zł. Stanowisko zostanie przygotowane przez Departament Budżetu i Finansów we współpracy z Departamentem Infrastruktury.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka złożył wszystkim obecny życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 14.15.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Gałuszka

Protokół sporządził:
Michał Wójcik